
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-
κών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για το 
σχολικό έτος 2020-2021.

2 Δημοσίευση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ 
αρ. 277/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Βόλου περί «Τροποποίησης της υπ΄ αρ. 
320/2019 απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, περί 
Συγκρότησης μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης 
και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλω-
τών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ».

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Βιάννου έτους 2020.

4 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Αττικής.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού προγράμματος Δακοκτονίας 
για το β΄εξάμηνο του έτους 2020 στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Κεφαλληνίας.

6 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-
μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β΄ εξαμήνου 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5016 (1)
Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικών Σχολείων Περιφέρειας Πελοποννήσου για 

το σχολικό έτος 2020-2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και 

λειτουργία Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2817/2000 (Α΄ 78) «Εκπαίδευση 
των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2986/2002 (Α΄ 24) «Οργάνωση 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ. 3. του ν. 4521/2018 
(Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλ-
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 4, του ν. 4589/2019 
(Α΄ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 204, παρ. 2 του ν. 4610/2019 
(Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων καιΤ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γε-
νικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109) «Οργάνωση 
και λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Την υπ΄ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002
(Β΄ 1340) απόφαση του Υπουργού ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορι-
σμός των ειδικότερων καθηκόντων των προϊσταμένων 
των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδι-
ευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Την υπ΄ αρ. Φ12/657/70691/Δ1/26-4-2016 (Β΄ 1324) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου».

11. Την υπ΄ αρ. 130272/Δ1/05-08-2016 (Β΄ 2670) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα 
Ενιαίου Τύπου Ολοήμερου Νηπιαγωγείου».

12. Την υπ΄ αρ. 83939/Δ1/19-05-2017 (Β΄ 1800) υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Ωρολόγιο Πρόγραμμα Ενιαίου 
Ολιγοθεσίων Δημοτικών Σχολείων».

13. Την υπ΄ αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) υπουργική απόφαση με θέμα: «Το-
ποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».

14. Την υπ΄ αρ. Φ.6/55081/Δ1/13-05-2020 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών και μαθητριών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3273

33371



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33372 Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2020-2021»».
15. Το υπ΄ αρ. Φ.6/55114/Δ1/13-05-2020 έγγραφο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Νηπια-
γωγεία για το σχολικό έτος 2020-2021».

16. Το υπ΄ αρ. Φ.7/73996/Δ1/15-06-2020 έγγραφο 
του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2020-2021...».

17. Το υπ΄ αρ. Φ7/74054/Δ1/15-06-2020 έγγραφο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού του εκ-
παιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό 
έτος 2020-2021 - Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοή-
μερου Προγράμματος».

18. Το υπ΄ αρ. 3430/13-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Αργολίδας.

19. Τα υπ΄ αρ. Φ.2.1/3420/10-07-2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας.

20. Το υπ΄ αρ. Φ.2/3013/07/07/2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας.

21. Το υπ΄ αρ. 3289/14-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Λακωνίας.

22. Το υπ΄ αρ. 3148/13-07-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Μεσσηνίας.

23. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.
24. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής, αποφασίζουμε:
Την προσωρινή αναστολή λειτουργίας για το σχολικό 

έτος 2020-2021 των παρακάτω Νηπιαγωγείων και Δη-
μοτικών Σχολείων ανά Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Πελοποννήσου, ως ακολούθως:

Α. Νηπιαγωγεία:

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ.  ΛΟΓΟΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΡΙΛΙΤΣΑΣ 9020189 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
2 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΧΙΝΟΧΩΡΙΟΥ 9020545 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9233043 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΣΤΡΙΟΥ 9030324 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΩΝ 
ΗΡΑΙΑΣ 9521357 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

6 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΙΖΩΝ 9030345 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
7 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΑΡΣΙΝΩΝ 9280250 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
8 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΤΙΚΩΝ 9280238 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
9 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΟΥ 9280213 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
10 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΝΝΑΣ 9280183 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
11 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΙΚΑΣ 9300236 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
12 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΕΤΡΙΝΑΣ 9520603 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
13 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΠΙΔΕΑΣ 9300237 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
14 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΥΩΝ 9300276 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
15 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΓΕΛΩΝΑΣ 9300264 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
16 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΓΚΑΝΙΚΟΥ 9300058 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
17 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ 9360453 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
18 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΜΦΙΘΕΑΣ 9360421 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
19 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΟΡΦΟΥ 9360448 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
20 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9360449 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
21 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΙΑΤΡΩΝ 9521391 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
22 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΥΡΓΟΥ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 9360395 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ

Β. Δημοτικά Σχολεία:

A/A Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

Υ.ΠΑΙ.Θ. ΛΟΓΟΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ

1 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΕΩΝΙΔΙΟΥ 9030235 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
2 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΣΤΡΟΥΣ 9521703 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
3 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΙΖΩΝ 9030149 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
4 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΛΙΓΟΥΣ 9030262 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
5 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΡΑΦΤΗ 9030073 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ
6 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΛΤΟΥ 9280121 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
7 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 9521629 ΕΛΛΕΙΨΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ
8 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 2/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΙΚΑΣ ΒΟΙΩΝ 9300172 ΕΛΛΕΙΨΗ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33373Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

9 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1/Θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 9521714 ΕΛΛΕΙΨΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟΥ
10 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΤΖΗ 9360256 ΜΗΔΕΝΙΚΕΣ ΕΓΓΡΑΦΕΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Ιουλίου 2020 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. 106078 (2)
Δημοσίευση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 

Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ 

αρ. 277/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Βόλου περί «Τροποποίησης της υπ΄ αρ. 

320/2019 απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, περί 

Συγκρότησης μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης 

και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλω-

τών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 «Αρμοδιότη-
τες Διοικητικού Συμβουλίου και Προέδρου αυτού» του
ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυσιν Επιχειρή-
σεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 257 του ν. 3463/2006
(Α΄ 114) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του ισχύοντος κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΜΒ (Β΄ 1539).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για τη Κυβέρνηση κ΄ τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώ-
θηκε με το άρθρο 1ο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σχετικά 
με τον έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις».

9. Την υπ΄ αρ. 13917/15-05-2017 απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Την υπ΄ αρ. 277/2020 (ΑΔΑ: ΨΠΚΨΩ96-Η00) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Έγκριση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ σχετικά με την ΄΄ Τροποποίηση της υπ΄ 
αρ. 320/2019 απόφασης του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, περί Συ-
γκρότησης μη αμειβόμενης επιτροπής κρίσης και λήψης 

αποφάσεων επί αιτημάτων καταναλωτών - πελατών της 
ΔΕΥΑΜΒ΄΄», αποφασίζουμε:

Τη δημοσίευση της υπ΄ αρ. 218/2020 απόφασης του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ με την οποία τροποποιείται η υπ΄ αρ. 
320/2019 (Β΄ 5136, ΑΔΑ: 6Κ81ΟΡ10-Β2Ξ) απόφαση του 
Δ.Σ. της ΔΕΥΑΜΒ, και συγκροτείται η μη αμειβόμενη 
επιτροπή κρίσης και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων 
καταναλωτών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ και καθορίζονται 
οι αρμοδιότητες αυτής, ως εξής:

Η τροποποίηση της συγκρότησης της μη αμειβόμενης 
Επιτροπής κρίσης και λήψης αποφάσεων επί αιτημάτων 
καταναλωτών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 1069/1980, έχει 
ως εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
- ΤΟΡΗΣ Γεώργιος του Αθανασίου ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ 

της ΔΕΥΑΜΒ, ΠΡΟΕΔΡΟΣ
- ΠΑΤΕΡΑΣ Αριστοτέλης Θεοφάνης του Κλεάρχου

Δ/ΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΜΕΛΟΣ
- ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ Μιλτιάδης του Κων/νου ΑΝ/ΚΟΣ Δ/ΚΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ, ΜΕΛΟΣ
Οι ανωτέρω θα αναπληρώνονται από τους αναπληρω-

τές τους στο Δ.Σ. της Επιχείρησης και ειδικότερα:
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
- Ο ΤΟΡΗΣ Γεώργιος από τον ΤΣΙΧΛΑ Γεώργιο του Παύλου
- Ο ΠΑΤΕΡΑΣ Αριστοτέλης Θεοφάνης από την

ΜΠΟΝΤΟΥ - ΤΟΚΑΛΗ Γεωργία του Νικολάου
- Ο ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ Μιλτιάδης από την ΧΑΛΑΡΗ Σοφία 

του Μιχαήλ
3. Η επιτροπή θα επιλαμβάνεται σε αιτήσεις καταναλω-

τών - πελατών της ΔΕΥΑΜΒ και θα λαμβάνει αποφάσεις 
στα παρακάτω θέματα, μετά από εισήγηση της αρμόδιας 
οργανικής μονάδας και ειδικότερα:

1. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση τελών υπερκατανά-
λωσης νερού και διόρθωση λογαριασμών.

2. Απαλλαγή ή μείωση τόκων - ρύθμιση από οφειλές 
τελών Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

3. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή χρη-
ματικών οφειλών από λογαριασμούς Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης και Άρδευσης παλαιών τριμήνων και κατάτα-
ξη σε ειδικό μειωμένο τιμολόγιο για ειδικές κατηγορίες 
καταναλωτών.

4. Απαλλαγή από καταβολή παγίων τελών Ύδρευσης -
Αποχέτευσης και Άρδευσης.

5. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από καταβολή ποσών 
που αφορούν πρόστιμα από αυθαίρετη χρήση των δικτύ-
ων Ύδρευσης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.

6. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση από οφειλές λόγω 
αποκαταστάσεων ιδιωτικών βλαβών των δικτύων Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης και Άρδευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33374 Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

7. Απαλλαγή ή μείωση - ρύθμιση οφειλών από μετα-
τόπιση παλαιών ιδιωτικών παροχών Ύδρευσης - Αποχέ-
τευσης και Άρδευσης που διέρχονται από ξένα οικόπεδα.

8. Έγκριση ή μη χορήγησης αδειών Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, εκτός οικισμών.

Η θητεία της ως άνω συσταθείσας επιτροπής ακολου-
θεί τη θητεία του παρόντος Διοικητικού Συμβουλίου της 
Επιχείρησης.

Από το έργο της Επιτροπής δεν προκαλείται δαπάνη.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 5812 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Βιάννου έτους 2020. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015,
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ΄ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

6. Το υπ΄αρ. 3245/07-07-2020 έγγραφο του Δήμου 
Βιάννου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ΄ αρ. 300/29-01-2020 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Δημάρχου Βιάννου, με την οποία δε-
σμεύεται πίστωση για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων, 
συνολικού ποσού 2.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6422 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του ως 
άνω Δήμου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στον Δήμο Βιάννου έτους 2020 ως κατωτέρω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤΑ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ) 12
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΟΤΑ 5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 5

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 14 Ιουλίου 2020

  Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. 502485 (4) 
Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 

(Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Αττικής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 3 και 5 του άρ. 86 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26) 
όπως αντικαταστάθηκαν, τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική τής Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν,

γ) του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (Α΄ 45), 
όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής τής 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρ. 37419/13479/08-05-2018 από-
φασης του Συντονιστή τής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η υπ΄ αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρει-
ας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας τής Περιφέρειας 
Αττικής (Β΄ 1661).

3. Την υπ΄ αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.54/2611/9356/25-6-2020 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: Σύστημα 
Επιλογής Προϊσταμένων, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα, όπως ισχύει 
(ΑΔΑ: ΨΘΓΚ46ΜΤΛ6-7ΓΔ).

4. Την ανάγκη σύστασης Συμβουλίου Επιλογής Προϊ-
σταμένων (Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33375Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τής παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος τού προϋπο-
λογισμού τής Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση στην Περιφέρεια Αττικής Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.), το οποίο είναι αρμό-
διο: α) για την επιλογή των Προϊσταμένων Διεύθυνσης ή 
αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύθυνσης και Τμή-
ματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και β) για τη διεξα-
γωγή των δομημένων συνεντεύξεων του άρθρου 85 του 
Υπαλληλικού Κώδικα για την επιλογή των Προϊσταμένων 
Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου οργανικής μονάδας.

Το Σ.Ε.Π. είναι πενταμελές και αποτελείται από:
α) τον Εκτελεστικό Γραμματέα τής Περιφέρειας Αττικής 

με αναπληρωτή του άλλον Εκτελεστικό Γραμματέα από 
άλλη Περιφέρεια, ο οποίος ορίζεται μετά από γνώμη τής 
Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.ΠΕ.),

β) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου τού Κράτους ως Πρόεδρο, με τον αναπλη-
ρωτή του, που υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου τού Κράτους και

γ) τρεις (3) Προϊστάμενους Γενικής Διεύθυνσης ή αντί-
στοιχης οργανικής μονάδας τής Περιφέρειας Αττικής 
ή άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ., που λειτουρ-
γεί στην έδρα τής Περιφέρειας Αττικής, με ισάριθμους 
αναπληρωτές τους, ίδιας ιδιότητας με αυτούς. Οι Προϊ-
στάμενοι Γενικής Διεύθυνσης πρέπει να έχουν επιλεγεί 
και τοποθετηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
84-86 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει. Στην περίπτωση 
που δεν επαρκούν οι Προϊστάμενοι της Γενικής Διεύθυν-
σης της Περιφέρειας Αττικής ή αυτοί που υπηρετούν σε 
υπηρεσίες τής έδρας τής οικείας Περιφέρειας, ορίζονται 
Προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης από υπηρεσίες όμο-
ρων Περιφερειών.

Γραμματέας τού Σ.Ε.Π. και αναπληρωτής του ορίζονται 
υπάλληλοι της Περιφέρειας Αττικής, κατηγορίας ΠΕ με 
Α΄ βαθμό.

Η θητεία των μελών τού Σ.Ε.Π. είναι τριετής.
Ως έδρα τού Σ.Ε.Π. ορίζεται η έδρα της Περιφέρειας 

Αττικής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα τής 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. οίκ. 49307/11897 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού προγράμματος Δακοκτο-

νίας για το β΄εξάμηνο του έτους 2020 στην Περι-

φερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 113, 114, 159, 186, 

241, 245, 255, 257, 282 και 283 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - «Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
καθώς και της υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) σχετικής εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονο-
μικών-Γενικό Λογιστήριο του Κράτους "Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ΄ αρ. 123877/2005 (Β΄ 775) κοινή απόφαση 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία ορίζεται 
ότι η διάρκεια των εργασιών Δακοκτονίας ορίζεται από 
1 Μαρτίου μέχρι 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

5. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154) σύμφωνα με 
το οποίο οι γεωπόνοι που απασχολούνται στις Νομαρ-
χιακές Αυτοδιοικήσεις με το πρόγραμμα Δακοκτονίας, 
υποχρεούνται να παρέχουν τις υπηρεσίες τους και πέραν 
του κανονικού ωραρίου ή τις Κυριακές και ημέρες αργίας, 
εφόσον τούτο επιβάλλεται από υπηρεσιακές ανάγκες.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 14129/6189/17-02-2020 (ΑΔΑ: 
6ΡΜΗ7ΛΕ-ΨΙ6) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων για την Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας 
για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2020 - Ανάθεση 
καθηκόντων προσωπικού Δακοκτονίας.

7. Την υπ’ αρ. 320-15/14-04-2020 απόφαση της Οι-
κονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 6Χ167ΛΕ-ΗΨ7) περί 
έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και Ιθάκης.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 27489/6384/21-04-2020 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΟΧΡ7ΛΕ-ΥΔΛ), σε βά-
ρος των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.295 και ΚΑΕ 
0511.00.001 (Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
οικονομικού έτους 2020, δέσμευση πίστωσης ύψους 
3.500,00 €.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 36963/8859/02-06-2020 απόφαση 
(Ανακλητική) ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΞΖ97ΛΕ-
ΙΟΙ), σε βάρος των πιστώσεων του Π/Υ του Φορέα 04.295 
και ΚΑΕ 0511.00.001 (Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία) οικονομικού έτους 2020, μερική ανάκληση ανά-
ληψης υποχρέωσης πίστωσης ύψους 300,00 €.

10. Τις ανάγκες του προγράμματος δακοκτονίας έτους 
2020, αποφασίζουμε:

1. Κρίνουμε απαραίτητη και εγκρίνουμε την καθιέρω-
ση απογευματινής υπερωριακής εργασίας εργάσιμων 
ημερών με αμοιβή, για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, τους 
Επόπτες Δακοκτονίας, τον Λογιστή Δακοκτονίας με τον 
αναπληρωτή του και τον Γραμματέα Δακοκτονίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, ως ακολούθως:

α) Για τον Διευθυντή Δακοκτονίας, μέχρι 100 ώρες 
απογευματινής εργασίας.

β) Για τους Επόπτες Δακοκτονίας, μέχρι 100 ώρες απο-
γευματινής εργασίας,για τον έναν και μέχρι 80 ώρες απο-
γευματινής εργασίας για τον άλλον.

γ) Για τον Λογιστή Εργασιών Δακοκτονίας και τον ανα-
πληρωτή του, μέχρι 80 ώρες απογευματινής εργασίας, 
για τον καθέναν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33376 Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

δ) Για τον Γραμματέα Δακοκτονίας, μέχρι 100 ώρες 
απογευματινής εργασίας.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176), ο αριθμός ωρών απογευματινής εργασίας 
με αμοιβή δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους.

2. Με απόφαση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Κεφαλληνίας θα καθορίζονται οι μήνες 
της ως άνω υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή και 
ο αριθμός των ωρών κατά μήνα για τον κάθε υπάλληλο, 
ανάλογα με τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
Δακοκτονίας.

3. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή 
θα εκτελείται όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου και έως 22ας 
ώρας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο της πραγματικής προσφοράς της προαναφερόμενης 
εργασίας είναι ο Διευθυντής Δακοκτονίας.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώ-
σεις του προγράμματος Δακοκτονίας έτους 2020, βά-
σει κατανομής του Υπουργείου Εσωτερικών, που έχουν 
εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020 και αφορούν τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους των Περιφερειών και συγκεκριμένα από τον ΚΑΕ 
0511.00.001 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων-Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας.

5. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ύψος των 
3.200,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 13 Ιουλίου 2020 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.26/880/2020 (6)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-

μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β΄ εξαμή-

νου 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ
ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημοσιονομικής 

Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

γ) Το π.δ. 113/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
δ) Το π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λειτουργίας Λ.Τ.Ζ.».
ε) Τις περί Λιμ. Ταμείων κείμενες διατάξεις β.δ. (Α΄ 14), 24.
2. Την υπ’ αρ. 2814.4/92783/30-12-2019 απόφαση 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί «Έγκρι-
σης Προϋπολογισμού Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2020».

3. Την υπ΄ αρ. 168/14-11-19 απόφαση Λιμενικής Επι-
τροπής Ζακύνθου του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου, 
αποφασίζει:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι εξακόσιες 
(600) ώρες, για πέντε (5) τακτικούς υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στο Λιμενικό Ταμείο Ζακύνθου, για το B΄εξάμηνο 
2020 προς αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων και πάγιων 
αναγκών έτους 2020 και ειδικότερα προς:

Επίβλεψη των πάσης φύσεως παρεμβάσεων που εκτε-
λεί το Λ.Τ. Ζακύνθου στη ζώνη αρμοδιότητάς του.

Άμεση αποκατάσταση των βλαβών που προκύπτουν 
στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης καθώς και των 
λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων αρμοδιότητας του Λ.Τ. 
Ζακύνθου στην παραλιακή ζώνη.

Έλεγχος και καταγραφή των παραχωρούμενων χώρων 
στη χερσαία ζώνη λιμένος για τοποθέτηση τραπεζοκαθι-
σμάτων, μικροπωλητών υπαίθριου εμπορίου κ.λπ.

Έγκαιρη διεκπεραίωση των πάσης φύσεως λογιστι-
κών-οικονομικών υποχρεώσεων του Λ.Τ. Ζακύνθου.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται υπε-
ρωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα 
εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και 
θα καθοριστεί με απόφαση του Προέδρου του Λιμενικού 
Ταμείου Ζακύνθου. Το ωράριο υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζεται από τη λήξη του ημερήσιου ωραρίου έως 
21:00 μ.μ. καθημερινά, εκτός Σαββάτου, Κυριακής και 
αργιών. Υπεύθυνος για τον έλεγχο πραγματοποίησης 
τους ορίζεται ο Πρόεδρος του Λ.Τ. Ζακύνθου. Οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από την 
ανωτέρω αιτία ύψους 4.000,00 €, θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμένου Προϋπο-
λογισμού του Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Ζάκυνθος, 14 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33378 Τεύχος B’ 3273/06.08.2020

*02032730608200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-10T10:54:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




